



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEDESOL
Secretaría de
Desarrollo Social



VERA
CRUZ
ME LLENA DE ORGULLO

GERENCIA DE CRÉDITO DE LA VIVIENDA
SUBGERENCIA DE PRODUCTOS CREDITICIOS

Asunto: respuesta solicitud Folio 301151524000025
Oficio Invivienda: GCV/SGPC/ 1046/2024
Xalapa, Ver., a 12 de septiembre de 2024

C. APRECIABLE SOLICITANTE
USUARIO DE PLATAFORMA NACIONAL
DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E



UNIDAD
DE
TRANSPARENCIA

17/09/24

Con fundamento en los artículos 140 y 145 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 9 de la Ley 290 que regula el otorgamiento de beneficios a deudos de integrantes de las Instituciones de Seguridad Pública en el Estado de Veracruz; 33 y 34 fracción V del reglamento de este Organismo; en seguimiento al oficio **INVIVIENDA/UT/069/2024** de fecha 06 de septiembre del presente año y con el objeto de dar respuesta a su solicitud de acceso a la información realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con folio **301151524000025** de fecha 05 de septiembre de esta anualidad, mediante el cual solicita la siguiente información:

"... 1. Total, anual de créditos, subsidios o cualquier otro instrumento financiero otorgado para la adquisición de vivienda.

1.1 En moneda nacional, total anual general de los créditos, subsidios o cualquier otro instrumento financiero referido en el punto previo.

2. Total, anual de metros cuadrados de terreno que se haya adquirido para constituir reservas territoriales para fines habitacionales.

2.1 Total anual de metros cuadrados que conformen las reservas territoriales del estado para fines habitacionales..."

En virtud de lo antes expuesto, y en relación al numeral 1 y 1.1 le informo que esta Gerencia de Crédito de la Vivienda, no cuenta actualmente con algún programa para adquisición de vivienda, no obstante, ha sido asignado para llevar a cabo las acciones que conllevan al otorgamiento de beneficios en materia de vivienda a deudos de integrantes de las instituciones de seguridad pública del estado caídos en cumplimiento del deber.

Es importante señalar que, para ejercer el programa de entrega de vivienda el recurso ha sido asignado en el Capítulo 4000, en el rubro de "Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas".

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEDESOL
Secretaría de
Desarrollo Social



VERA
CRUZ
ME LLENA DE ORGULLO

GERENCIA DE CRÉDITO DE LA VIVIENDA
SUBGERENCIA DE PRODUCTOS CREDITICIOS

Asunto: respuesta solicitud Folio 301151524000025

Oficio Invivienda: GCV/SGPC/ 1046/2024

Xalapa, Ver., a 12 de septiembre de 2024

Derivado de lo anterior, las acciones de vivienda y montos anuales durante el periodo 2019 -2023, son los siguientes:

EJERCICIO	ACCIONES	RECURSO EJERCIDO
2019	40	\$19,962,079.68
2020	46	\$19,994,000.00
2021	17	\$7,355,420.00
2022	4	\$1,906,470.00
2023	4	\$2,341,123.00
TOTAL	111	\$49,217,969.68

Por cuanto hace a los numerales 2 y 2.1, esta Gerencia se encuentra imposibilitada para dar respuesta, toda vez que la administración de suelo urbano, así como la administración de las reservas territoriales no está dentro de mis facultades.

Sin más por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE


HAROSSET MORALES MEZA
GERENTE DE CRÉDITO A LA VIVIENDA


LUIS EDUARDO BRAVO BELÍN
SUBGERENTE DE PRODUCTOS CREDITICIOS

c.p.- L.E. Hazel Flores Castro. - Gerente General del INVIVIENDA.- Para su conocimiento.-Presente.

C.P. C. Francisco Javier Rivera Barrios. - Titular de la Unidad de Transparencia del INVIVIENDA.- Para su conocimiento.-Presente.

Archivo.-HMM/LEBB/mrda*



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEDESOL
Secretaría de
Desarrollo Social



Gerencia De Registro y De Control
De Suelo y Bienes Inmuebles

Subgerencia de Control de Bienes Inmuebles

Oficio No. Invivienda: GRCSBI/SCBI/1165/2024

Asunto: respuesta solicitud FOLIO 301151524000025
Xalapa, Ver; a 13 de septiembre de 2024

C. APRECIABLE SOLICITANTE USUARIO DE PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA PRESENTE



UNIDAD
DE
TRANSPARENCIA
17/09/24

Me refiero a la solicitud de acceso a la información a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con Folio 301151524000025 de fecha 06 de septiembre de esta anualidad; en el que solicita información en materia de vivienda de los ejercicios fiscales del 2019 al 2023, que se menciona en la continuación:

1. Total anual de créditos, subsidios o cualquier otro instrumento financiero otorgado para la adquisición de vivienda
- 1.1 En moneda nacional, total anual general de los créditos, subsidios o cualquier instrumento financiero referido en el punto previo.
2. Total anual de metros cuadrados de terreno que se haya adquirido para constituir reservas territoriales para fines habitacionales.
3. Total anual de metros cuadrados que conformen las reservas territoriales del estado para fines habitacionales.

En virtud de lo anterior, hago de su conocimiento que respecto al punto 1 y 1.1, transcritos en líneas anteriores, está Gerencia de Registro y Control de Suelo y Bienes Inmuebles, no está facultada para brindar esa información.

En lo que refiere al numeral 2, hago de su conocimiento que la Subgerencia de Control de Bienes Inmuebles, adscrita a esta Gerencia, mediante el oficio correspondiente, informa que, en el periodo comprendido de enero 2019 a diciembre de 2023, únicamente se adquirió un predio de 190,291.43 m², el cual se obtuvo por donación de la Dirección General del Patrimonio del Estado.

En respuesta al punto tres, la misma Subgerencia informa que en la presente anualidad este Instituto cuanta con una superficie de 5,091,290.31 m² únicamente para regularizar. Sin embargo, es importante mencionar que dicha reserva ya contaba con asentamientos humanos ya consolidados y; en virtud de nos encontramos enajenando las reservas continuamente, se ha modificando la superficie de manera constante.

Finalmente, es de vital importancia mencionar que la información antes mencionada es respecto a los activos de este Instituto; por lo que, de considerar robustecer la

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1924-2024





VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEDESOL
Secretaría de
Desarrollo Social



Gerencia De Registro y De Control
De Suelo y Bienes Inmuebles

Subgerencia de Control de Bienes Inmuebles

Oficio No. Invienda: GRCSBI/SCBI/1165/2024

Asunto: respuesta solicitud FOLIO 301151524000025

Xalapa, Ver; a 13 de septiembre de 2024

información, se sugiere se solicite información a la Dirección General del Patrimonio del Estado.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en los Artículos 6, inciso a) fracción II de la Constitución de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 3º fracción I de la Ley de Desarrollo Social y Humano para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, artículo 15 de la fracción XV, LIV, Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, artículo 31 fracción XV, XLVIII 31 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, artículos 1º fracciones I, II y VIII, 2º fracciones II y XVLL, 3º fracción V, 4º, 5º fracción II, 6º y 7º fracciones XVI incisos a) y b), 13 y 14 de la Ley 241 de Desarrollo Urbano, Ordenamiento Territorial y Vivienda para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 1º, 2º fracciones XXVI, 18 fracción V, 20, 21, 23 fracción IX, 26, 27 fracciones XV y XVI, 35 y 36 fracciones I, II, IV y IX del Reglamento Interior que rige este Organismo Público Descentralizado.

Sin otro merito a tratar, le saludo respetuosamente.

ATENTAMENTE

ARQ.HILDA SOLANA NOGUEIRA
GERENTE DE REGISTRO Y CONTROL DE
SUELO Y BIENES INMUEBLES

C.c.p. L.E. Hazael Flores Castro.-Gerente General del Invienda.- Para su conocimiento
C. Francisco Javier Rivera Barrios.- Encargado de la Unidad de Transparencia.- Mismo Fin
Archivo/2024.-HSN/lrgb

